26
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 17 de Fevereiro de 2023.

VALOR TOTAL: R$ 32.227,92 (trinta e dois mil
duzentos e vinte e sete reais e noventa e dois centavos).
OBJETO: Contrato de prestação de Serviços de
manutenção de equipamentos medico - hospitalares
com fornecimento de peças.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar do dia
subsequente ao da publicação.
DATA DA ASSINATURA: 15/02/2023.

Almiro Schimidt
Diretor Geral - HMSA

Protocolo 1029631

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
00013/2020

Contratante: Hospital Estadual Roberto Arnizaut
Silvares.
Processo Original nº 87771560
Processo E-docs 2022- HR9GG
Forma de Contratação: Pregão nº 0130/2019.
Contratada:EMC REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA.
CNPJ Nº: 09.467.982/0001-09.
Objetos:
a) Prorrogar o prazo de vigência do Contrato nº.
00013/2020 pelo prazo de 12(doze)meses,conforme
autorização prevista na sua Cláusula 6ª, a contar de
15/02/2023 até 14/02/2024, conforme valor constante
no anexo I.
b) incluir as disposições sobre proteção de dados
pessoais a que as Partes estão sujeitas, em observância
à Lei nº 13.709/2018, referentes ao Contrato nº
00013/2020.
Valor total lote 02: R$44.000,00(quarenta e quarenta
mil reais).

Eduardo Ribeiro Morais
Diretor Geral do HRAS

Protocolo 1029880

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  -
SEGER -

PORTARIA N.º131-S, DE 13 DE FEVEREIRO DE
2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso da delegação de
competência atribuída pelo Art. 1º, do Decreto nº
1941-S, publicada em 05 de setembro de 2013, e
tendo em vista o que consta do processo eletrônico nº
2022-8ZGQB,

RESOLVE

AUTORIZAR o afastamento do servidor, MATHEUS
CORASSA DA SILVA, nº funcional 3949567/1, de
acordo com o artigo 57, inciso III da Lei Complementar
nº 46/94 e artigo 60 e 61 da Lei Complementar nº
155/1998, para participar do estágio de pesquisa
acadêmica, no âmbito do doutorado em História da Arte,
junto à Universidade Federal de São Paulo (Unifesp),
na Bibliotheca Hertziana - Max Planck Institute for Art
History (BHMPI), situada em Roma, Itália, no período
01 de fevereiro de 2023 a 31 de março de 2023.

Vitória-ES, 15 de fevereiro de 2023.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E

RECURSOS HUMANOS
Protocolo 1030170

Portaria 137-S, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições
legais que lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei
3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista
o que consta do processo nº. 2020-TZ19P,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional do servidor
ocupante do cargo de ANALISTA DO EXECUTIVO,
conforme abaixo, de acordo com as LC 633 de
13/08/2012 e suas alterações.

Nº FUNC                           NOME DE PARA VIGÊNCIA
3343243 / 2       MARCOS

FRIZZERA DI
AS

4 5 01/08/2022

Art. 2º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de ESPECIALISTA EM
POL PUB E GESTAO  GOVERNAMENTAL, conforme
abaixo, de acordo com a LC 635 de 16/08/2012, LC
999 de 24/03/2022 e suas alterações.

Nº FUNC NOME DE PARA VIGENCIA
3290956 / 1 HENRIQUE

GONCALVES
PEREIRA

5 6 01/10/2022

3295257 / 1 RENATO
MACHADO
ALBERT

5 6 01/11/2022

3163199 / 2 WESLEY DOM
DO AMARAL

5 6 01/11/2022

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, com efeitos retroativos na forma
mencionada        nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 16 de fevereiro de 2023.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS

HUMANOS
Protocolo 1030178

PORTARIA Nº 138-S, DE 16 DE FEVEREIRO DE
2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 29, do Decreto n.º 5170-R,
publicado em 08 de julho de 2022, e tendo em vista
o que consta do processo e-Docs nº 2022-RGT4H,

RESOLVE:

CESSAR, a partir de 01 de fevereiro de 2023, os
efeitos da Portaria nº 836-S, publicada em 14 de
novembro de 2008, que remanejou o servidor
DIEGO ROSSI SANT ANA, nº funcional 2984253,
para Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1030480

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 16 de Fevereiro de 2023 às 22:43:12 Código de Autenticação: a1e90914

acer
Realce

acer
Realce

acer
Realce

acer
Realce

acer
Realce

acer
Realce

acer
Realce

acer
Realce

	Poder Executivo
	Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  - SEGER -